## RELIGIOSI ET RELIGIOSÆ.

anno 1602. & 1603. ad Novitiorum receptionem §. 22. Quisque, inquit, recipiendus in aliquo Ordine regulari, estiam Mendicantium, in ea sit scire consenserit, quam ejus Ordinis, in quo recipiatur, regularis instituta & ordinationes requiruntur; & paucis interjectis ita de Conversis precipit: ipsi autem Conversi non recipiuntur ante viigescunum annis sua annum. Ex quo Faganus laudatus ita concludit n. 16. Et consequenter ad Professionem namis nequeant ante viigescunum primum, cum fore debent per annum integrum in proportione ad prescriptum Concilii Tridentini in dicto cap. 15. de Regularibus. Hoc autem attatis discipulis, ad Novitiatum quod attinet, antiquorum temporum praxi nititur; Quamvis enim in utroque sexu Professio prioribus pubertatis annis fieri soleret, confitit tamen in Jure statutum tuisse, ut in locis, in quibus difficulter efficit Regularium custodia, Professio non ante annos octodecim efficiat Regularium custodia, ex quo omnes Ordinis auferentes intellegat, committitur; ut probetur non medieri temporis spatium; ut, ter ei lesta Regula, an eidem satisfacere vales, interrogetur; & si forte non valeat, difficere jubetur; atque omnino non admittatur, nisi omnes Regularis se servorum promiserit. In ejus Legis ipsius verba: Prudentia omnia dura & aspera, per que iher ad Deum, si premissemus de perseverantia, post duorum mensium circuitum legamus Regula per ordinem, & dicatur ei: ecce lex, sub qua misseis vis, si potes observare, ingredere, si vero non posse, liber diffidere. . . si adhuc fuerit, tunc dicatur in superdictum cellam Novitiorum, & iterum probetur in omni passione. Es potest lex mensum circuitum, legamus ei Regula, uscisa, ad quod ingreditur, si adhuc potest quatuor mensis, item relegatur ei Regula, & si habita fecum deliberatione promisit ei omnia custodere, & cuncta imperata ferente, tunc suscipitur in Congregatione. Cum ergo Adolescentula, a dicta agitur, Sancti Benedicti Regulus custodienda, ad Clerici officium, & abficiantia in Monasterio servari sollem quod spectat, se imparem fateatur; liquido constat eam ad Professionem admitti non posse, quin Regula violetur, quippe quam illa exequi nequit, utpote infirmitate laborans, que tamquam aliud transiens, aut tamquam morbus facie sanabilis spectari non potest, quemadmodum quidem ex expositione licet intelligi. Quamobrem Conflituum subscriptum, facta hypothese eius agravitudinem sanari non posse, ipsamque proinde obediens communibus exercitiis nullo unquam tempore idoneam fore, ipsam monitum, cohorteatur, ut, siquidem ad Regularem statum se vocatum intelligit, Ordinem amplectatur, cuius Regula, & praxes ipsius viribus magis respondent, quam Benedictinus Ordo, ad quem non nisi dispensatione, quae nec ei, ne Familia utilis est, admitti possit; quia nempe ejusmodi dispensationes Disciplinæ regularis remissioni, diminutioni, ac tandem excidio campum apertum, ut mons Abbas Trithemius (a) qui in hanc rem graviter ita pronuntiat: Hic calamitus sic in Ordine est prima, ita queque ad destrunctionem omnis disciplinæ fortissima. Cum enim inquisit quisque ad Ordinem recipitur, vigor conuersacionis Monastica dissipatur; quoniam it, qui cum aliis in studio quotidiani certaminis currere debuerat, longe reti persisteret, claudas & debilis vacillat.

Decimum Parisis die 31. Augusti ann. 1687.  
Augustinus de Lamer.

## C A S U S X L.

Monialis infirma.

Novit, quod ob infansibilem aegritatem numquam S. Benedicti Regulam servare potest, ad eum Ordinem non est admittenda. Quid si ea se ad Religionem vocari senit, molliorem Ordinem, quique ipsius infirmitati magis respondet, amplissimi debet.

## Q U A E S I T U M.

Adecentula viginti tres annos nata S. Benedicti Ordinem profundi vehementi flagrare desiderio; sed adeo infirma est valetudine, ut, si in eo Professionem ediderit, nulla spes adit fore, ut prater vota tria, & Claustrum, quicquam aliud praefere posset, quippe quo ob agravitudinem, cui ex annis multis obnoxia est, nec Choro interficere, nec abstinentiam servare valesat. Tanto illa tamen Religiosis amore tangitur, ut, ni sibi ea gratia concedatur, fei in gravi aequalitate verari putet, magno id oneri Familiae futurum est; sed ea tamen Monasterium amplecti capit, si ad Professionem juxta S. Benedicti Regulum emittendam admitti posse censeatur.

## R E S P O N S I O.

Conflituum Conscientia subscriptum, quod allatam Expositionem vidit, existimat Adolescentulam, pro qua consultatur, in Benedictini Ordinis Monasterium recipiendam non esse; quandoquidem ex Probatione, quam praeftuit, innocentia eam non ita valere viribus, ut ejusdem Ordinis auferentibus perfendi per sit; votacionis autem dijudicanda non aliam potiorem rationem Ecclesie praefta esse, quam probationem, quam in eam finem instituit, ut Postulans Regule obligaciones cognoscet, videisque, an fatis haberet virium, ut eas exequi posset; atque etiam ut Monasterio comprehenduntur heret, an in eodem Postulante ea essent omnia, quibus opus est ad Fundatoris Regulam, quam Ecclesia probavit, implendam. Ita quidem in Innocentii III. Decretali

(a) Orat. 5. habita in Conventu Abbatico. Apud Hassleinum

I. 4. tract. 2. disquisit. 3. ip. principio.

## RELIGIOSI ET RELIGIOSÆ.

II. An rationes, quas haec Monialis allegat, satis evincant id ei libertatis concedi posse?

III. Facta hypothetis rationes eas satius graves esse, an non sit opus Pontificis permissione, ut eadem libertate uti licet?

## R E S P O N S I O.

Doctores subscripti, qui propositam facti speciem videunt, existimant, eos, qui in aliquo Monasterio clausura & stabilitatis votum ediderint, posse majoris perfectionis studiustos, ad alium Ordinem, ubi strictior, duriorque est Regula, gradum facere. Ejusmodi est Galliarum mos, communisque Doctorum sententia; qua quidem nititur cap. Virgines 20. q. 4. & C. Lices, cur. de Regularibus, ubi dicitur: permisit Concilium Virginum Christi Domino consecrat, ut ad monasteriorum exactius transfrat, si stacuris ibi manus ad amorem suorum fratrum, us majoris ibi perfectionem acquireant. Doctrinam hanc Innocentius III. confirmat C. Lices, vissim. Ita enim de Superioribus loquitur, ad eos quod attinet, qui majoris perfectionem amplecti volunt: Novit, . . . se ad concordiam licentiam transfrondi salier potius inquisitum de jure teneri; quemadmodum enim inferior eam facultatem cum humiliante se simpliciter, petere debet, ita Superior debet eandem libenter ac non gravatae concedere, ne confilio, quod ex Deo esse potest, relutari videatur. At si qua subtiliter timendi causa, ne id ex levitate, atque inconstitutio proveniat, si superioris sui iudicio conformare debet inferior, non forte Satan, ut ei succum faciat, speciem induat Angeli laminis.

Quod questionem alteram, stat sententia, Moniale ostendo anno se voto, quo edidit, obstringere potuisse, siquidem is nunc in ea fuerit rationis usus, ut deliberae, ejusque obligationis vim ac pondus satis animo complecti posset. Sed quia non nisi votum simplex edere potuit, votum solemnium posterior Professio, quam in S. Benedicti Ordine emitit, a voto simplici eam prorsus exigit. Hinc D. Thomas 2. 2. quist. 189. art. 8. ad 3, ita pronuntiat: Non tenetur implore votum simplex, quod emitur de invando Religionem majorum. Quod si majoris perfectionis desiderium, non autem levitas aut temeritas in causa est, ut strictioris Ordinis fuscipendi facultatem expoferit, non debet Superiores prepositi difficultibus eam a propulo revocare, ejusve constitutum retardare, ne divino, quo vocatur eo, quo contendit, instanter repudiat. Negre vero ex eo potest levitatis aut temeritatis insinulari, quod non annos decem a Professione de re tanti ponderis cogitaverit; nempe Sanctorum complacium Viatorum exemplum satis offendit, hec illustria fisiona quandoque non perfici, nisi cum haud modice temporis spatium in leni, seu remissu inititu

transactum. Sed quoniam in preferti facti specie tale nihil occurrit, vel quidquam aliud, cuius causa Monialis ad propria vita conservationem sibi aliud Domicilium petere potest, proinde minime iudicatur. Contractus clausulam huius Abbatissæ facere, quoniam ejus egressus omnino liber fuit, omnino voluntarius, nullaque urgente vel ipsius, vel Monasterii necessitate, neque ei non aliud ob causam translatu illa dici potest, quam ut Superior suo Obedientiam præstaret. Ea nempe clausula non sibi ratione quam ex Juris mente penfanda est; Ius autem non nisi in casibus, de quibus supra, donec aut pensiones concedit. Quod quidem in causa fuit, ut Navarrus eadem ratione, qua modo Subscripti, olim in negotio propromodum huic gemino responderet Comment. 4. de Regularibus, n. 24. En eius verba: Opinio Cardinal. & Parvum, pacif. scilicet in eo, qui constet ob necessitatem, vel utilitatem publicam, aut valde magnum privatum auctoritate legitimam transfrat, quod hoc tantum, ut haberes usum fructuum eorum, aut vivere, & ibi manere, deminu priori Monasterio reservato. Quo sit, ut iuste pridem responderem, Moniale autorizante Papa translatas voluntarie ad suam instantiam de uno Monasterio ad aliud, non delauram secum priori datum, ne bona per Professionem ejus illi quiescat.

Accedit his omnibus, cum 200. libarum stipulatio non alio spectare potuerit quam ut ex alimenti loco Moniali effici, eidemque inde suppetret, unde subficeret, cumque ei ex Abbacia, quam obtinuit, quacumque necessaria sint, satis superiore præfere sint, eas proinde non amplius ab ipsa peti possit iusta principia senioris Theologia, quae Religiosis earum rerum, quas viatici titulo percipiunt, non aliam disputationem concedit.

Decimum in Sorbona hac die 23. Octobris ann. 1689.  
G. Lamer.

## C A S U S X L I I I.

Monialis in Abbatissam electa.

Monialis Abbatissa titulo insignita non potest ex Monasterio, in quo Profectionem emitit, pensionem exigere, quia ei has tantum conditio promissa fuit, ne tempestis ab aliis Monialibus simplicis titulo transferretur.

## Q U A E S I T U M.

Tertia Professionem edidit in Monasterio, in quo ejus Avia Abbatissa erat. Confanguinei promiserunt libarum quinque milles datus titulus, vel summa censum, quod summan ipsam solverebant. Contrahit an. 1666. transfactus est; Cum Tertia et Monasterio egraderet, ut se in opulentiam Abbatissam, qua fuit insignita, conferret; Monasterium tunc Aviz, cum dotis, que Nepi statua fuerat, ratione habita, per eundem contractum ultro recepit libras annuas 200. Tertia, quoad vivere, soluturam, si forte illa per illa Obedientiam in Monasterium aliud transferretur.

Illa quidem pensionis hujus solutionem sibi vindicat; sed Profectionis Monasterium eas se minime debere contendit.

Distinguendum nimurum est inter pensiones, quae Monialibus & confanguineis constituantur, esque sequuntur, ubi-

1 Religiosi Familia non debent ad Professionem plures admittere, quam Monasteria commendare alere possint.  
2 Cum Monasterium in preceptu dictum est, ejusque redintegrandi nulla spes adit, quicunque accidentem professuri, de rebus, prout se habent, menendi sunt.

## QUÆSITUM.

Possunt ne Pueræ recipi in eam Familiam, que nonnullis opulenta videtur, re tamen vera ad incitas redacta est; summaque rerum inopia premittit, quia de Monasterii negotiis, ut se quidem habent, commonicant, Religioni nomine fortissime non datur, si de rerum statu cognoscere? Pabitu claritas esset in ejusmodi ignorazione retinqui? At vero huc eadem Communicaunt vel alia ratione, quam puerorum receptione substituit; confat illa Monastibus quinquaginta, quibus 4000. annos libri sunt, queque quotannis 8000. absumunt, 45000. libram, quas debent, senone computato. Pueræ, quas recipiunt, sere scuta mille tantum erogant, que quidem, antequam Professionem ediderint, expenduntur. Nulla huic Familiae affligit emergendi spes.

## RESPONSI.

Confilium Conscientia subscriptum censet, in Ecclesia instituta regulam esse, ut ne plures, quam ali possint, Religiosi, vel Religiosa in Monasteria recipiantur. Ita quidem pallium Concilia, & Pontificis statuerunt; atque adeo Jure veteri Monastis Professio nulla erat, si secus peracta esset, cap. Periodico, de stat. Regul. in 6. dicitur, ne in Monasterio Ordinum non Mendicantium aliquis recipiatur de exteriori in Sorores, nisi que pauperum Monasteriorum bonis, siue proventibus ab aliis que penitus sustentari si fecerit actum fuerit, irruunt decerneret.

Tridentina quidem Synodus Professionem in hac facti specie nullam non declarat; sed ita tamen, ut hanc rem quod attinet, sess. 25. de Regul. c. 3. distinxit precipit: *et tuncum namen confitatur, ac imperio conferitur, qui vel ex confusis eternorum commode possit sustentari.* Non pauci Pontifices post Concilium, quemadmodum etiam Congregatio, que illud interpretatur, ejusmodi disciplinam in omnibus Monasteriis servandam esse Decretorum suorum auctoritate sanxerunt. Id luculentur evincunt Barbera in hunc Concilii locum, & Demurga tom. 2. disp. 5. subl. 13. quidem eo rem dedicat; ut si fecerit stat, mortali peccari contendat.

Hoc posito, responderet, I. Communiam hanc, cum plus debat, quam possidat, tot pueris, quod recipi, commode sustentandi impetrare esse, ex Tridentina Synodi mente, quoniam, ut pro certo ponitur, sperare nequit fore, ut aliquando emerget ex quo fit, ut non amplius pueras ad Professionem admittere possit.

II. Malam fidem existere, ni puerorum accedentium parentes de Familia statu certiores fiant; est enim vero simillimum haud futurum; ut ab illis Communias eligeretur, quam excidio proximam, eoque paupertatis adductam scirent, ut, quo Creditoribus solvatur, Domiciliu, atque adso, quicunque possidet, bona vendat. Sane convenient, pueris non amplius recepti, clausi annos censu Creditoribus debitos solvi omnino non posse: atque ita opus fore, ut bona redatur, & pueris abire cogantur. Sed ad Superiores spectat hoc incommunum antevertetur, vel curare, ut pueræ in alia Monasteria se conferant.

Denique si Familia nequit emergere, & quod inde consequitur, duobus pueris, præstat in praefata Creditoribus bona cedere, quam eos, re longius protracta, majori damno subfeste. Familia hac 4000. libras ultra proventum quotannis expendens auget alienum as, nec, ut supponitur, se prestat unquam solvendo fore; injuria proinde effet, ni Creditoribus omnium honorum celio quamprimum fieret.

Decimum hac die 14. Octobris an. 1700.  
G. Fromageau.

## CASUS XLIV.

Moniales, quæ peculiares amicitias, seu fodalitates fovent. Singulare necessitudines inter Moniales omnibus retro aditæ scilicet probitis fuerint, & quidem merito.

## QUÆSITUM.

IN Religiosis Communitatibus fere generatim receptum principium est, nullum in eis private amicitie genus tolerandum esse. Rogantur ergo Sorbone Doctores, ut super ejusmodi confutandis dicant, quid sentiant.

## RESPONSI.

Confilium Conscientia subscriptum censet, tametsi in Regulari Societate amor, & charitas regere ad omnes referri debet, hanc tamen aequalitatem, que non nisi ad charitatis substantiam spectat, non impedit, quominus ex personæ que

peculiaribus de causis ex longo tempore se mutuo devinxerant, se dulciori ac vehementiori amore, quam ceteras conlectantur; haec Moniales, que Penitentes simul fuerunt, que in Probatione sterant, & Professionem ediderunt, quae studioli, & ut ita dicam, sensibilis, quam ceteras diligunt. Nihilrum ex communione Theologorum sententia in chaid, quod proximo debet, propterea tollatur; unus pluris fiet, atque dulcior amabitur.

Verum nisi Spiritus S. hanc dilectionem sanctificet, purpericula, quia sepe evadit carnalis affectio, evincere, qui ceteris fornicibus debet, amorem immunit. Si tres quatuor Moniales singulari hac amicitia jungantur, a ceteris abstracta, & adversari eas, quoties occasio tulerit, conspirantes, concordia hæc, inquit S. Chrysostomus in cap. 1. secunda ad Thessal., in Communitate discordie, & schismatis causa esse potest. Invenimus apud matras esse charitatem & dilectionem, sed haec charitatem & dilectionem esse causam diffundit: nam quando bini aut terni fuerint conjugandi, & duo aut tres valde inter se fuerint colligiati, a ceteris aut se ipsos absconderent, ex quod ad illos possit confugere, & in illis omnibus confundere, hoc est diffusio, non dilectio.

Quamvis autem peculiares haec amicitias non gravia semper incommoda consuequantur, sed tamen patet, quam amicitia monastica amicitia genus improbarat, quippe quod Monasteriorum disciplina vetus evertetur, ac pronuntiarat entendum, ut quamvis in officio omnes permaneant, equalis unicuique erga omnes communias sit, atque conjunctio. Denique concludit, eos, qui ejusmodi amicitias singulares confessant, si moniti ab in non desit, tamquam ethnicos & Publicanos spectandos esse.

Idem fere dixerat Sanctus hic Pater Sermoni primo de Monachorum institutione: *Perro;* inquit, *in hujusmodi hoc concilio contulimus nonquam patrem charitatis lex, aliquam certos sororum amicitias aut fodalitates; sicutdem nullo modo fieri posse, quia affectiones ista, qui in hanc magis, quam in illam propendunt partem, plurimum incommode communis omnium corda. Quamobrem equaliter se diligere inter se omnes debent, idemque adversus universum fratrum ceterum charitatis concordem modus.* Quod si quis inveniens fuerit, qui majore quoniam antea propensione Monachorum fratrem, vel propinquum, vel aliis quamvis causis videatur diligere, hanc colligere operetur ut in iurium publicas charitatis, sicutdem in eo quod quis aliquem unum plus diligat, facile indicat reliquias se in amore inferiores habere.

S. Aurelianus veget in sua Regula, ne Religiosus privatum unum alium alloquatur; qui in re Author Concordia Regularum pag. 76a. ita pronuntiat: *Oportet fratres, qui peculiares Monachorum familiaritatis praesertim, per quaesita extera fratres charitatis alget, secreta murmurantur, clamant, ac denique uniuersa regularis observantur, periclitantur, siveque oratione divisa, & schismata in Congregatione, siveque improbitatis errorum qui cœuntur, argumenum, inquit Basilius.*

Hac eadem mente, & ut peculiares familiaritatis a Monastibus evincent, ita statutu Sanctus Leander Hilpalensis Episcopus in sua Regula cap. 20. de Virginitate instituens: *Noli assumere unam, & declinare alias, sed quod scire nisi utili est, sis in aliis.*

Auctor Libri, cuius titulo Codex Regularium refert S. Caesarius Areolanus Episcopum in Sermone ad Moniales is singulatim proponere vitæ & incommoda, que ex hac frequenti Monastibus inter se familiaritatem derivantur; atque ita concludit: *Hoc communia mala foriter Deo adjuvante repelluntur, & illa, que diximus, bona felicitate acquirentur, si ab amibus fratris familiaritatis inordinatione respiciuntur, ut ergo coepit fratris pax, & virginitatis coronam, Deo remunerante, perficitur, peritulamus familiaritatem a vobis semper exclusisse.*

Hactenus in Regulam S. Benedicti t. p. difquisit. 9. §. 5. in medium afferit capita 48. & 49. in quibus mandatur, ut unusquisque se a proximo cœpiat; Religiosus alter alterum, quibus minime decet, horis non alloquatur, non alter alterius partes tuerat, vel consanguinitatis pretextu; ex quo Author hic occasionem sumit singulare amicitias damnandas, & in hanc rem S. Basilium laudat.

Confuli demum potest Pelizarius tom. 2. tr. 10. l. 10. n. 303. §. 26.

Confilium subscriptum concludit ex his omnibus has peculiares amicitias omnis retro seculis vetitas fuisse, nec omnino in Religiosis Communitatibus esse tolerandas.

Decimum hac die 19. Novembris an. 1704.  
G. Fromageau.

CASUS XLV.

## RELIGIOSI ET RELIGIOSÆ.

267

## CASUS XLV.

## Monialium obligatio dandi suffragii.

1. In Monasterio, in quibus Novitarum recepcionis inserviuntur, & res omnis votorum pluralitate concludantur, minime licet Monialibus simul us suffragio duplice alio, nigrorum, quod præcedat se timore, ne se in malam partem deremuant.

2. Cum Constitutiones precipit sententia declarationem, & superiores prohibent, ne juri suffragii renunciatur, iiii non obsequi grave peccatum est, quod etiam mortale esse potest.

## QUÆSITUM.

Cum sit electio, vel receptio in Monasterio N . . . id moris obinet, ut suffragium detra fuva alba vel nigra, quam Moniales quoque ponit in capsula, prout ei visum fuerit. Moniales non pauca, veritate, ne propriam conscientiam polluant, si Novitiam vel receptorum, vel reiectorum, duas simili fabas, albam unam, nigrum aliam immittunt; ex quo sepe fit, electionem, seu receptionem nullam est, nihilque in Capitulo definiunt. Cum de hoc abusu cognovisset Antifitius, utrū potestis suis plenitudine, ne Moniales ita se gererent, mandavitque, ut una tantum faba teruterent. Hoc posito.

Quæritur, I. An Moniales, quæ pauperes spiritu non audent in certam se partem dare, Antifitius precepit paere teantur? II. An non utcumque, sed sub mortalis peccati pena.

## RESPONSI.

Confilium Conscientia subscriptum censet, Moniales N . . . (s) quæ, Antifitius sanctio non obstante, pergit duas fabas ponere (quod sepe electiones & receptions nullas efficit) in re gravi Deum laudere, non mediocri contra obedientiam culpa le obstringere, magnamque injuriam Communite, iisque, quibus suffragia denegant, afferendi pericolo sese expondere.

Decimo hac illud pro certo ponit, in Conventione, qui confult, ut in aliis plerique Moniales teneri suffragia sua proponat, vel contra, cum de Novitia ad Professionem admittenda agitur, exhibere, neque ipsi licere a Capitulo abesse, vel neutrales adesse. Si ergo Monialis ultra vocem sua cadit, peccat contra Constitutiones, contraque obedientiam, quam debet Antifitius, quæ quidem id, quam late patet eius auctoritas, proposito ut re magis penderit agi satis offendit.

Præterea Moniales singule debent secum in animo reputare, suffragii autem ad propriae Communitatibus bonum sibi concessum esse, audeo se id ipsum eidem denegare non posse. Quod si Monialis vocem amittere permittantur, earumque nonnulla leviori metu periculis in neutrā se partem determinant, non deinceps fasti species, in quibus Communitas, vel private Moniales grave incommode patientur, vel quod recipientur indigne, vel quod digna respiciuntur.

Nec refert, Moniales eas ideo non uti jure suo, quod bona fide timeant, ne Deum offendant, quodque, quid confitiant, prorsus ignorant, quia nempe regulas, quas in ejusmodi negotiis praescribit divina Lex, percipere facile possunt. Si causa exempli de puerula ad Professionem admittenda agitur, debent eam ipsa Probationis tempore examinare, ex Novitarum Magistra & Sororibus de eis vita mortisbus cognoscere; polunt Antifitiam, vel prudentem, & partim studio alienam peritiam confulere, iisque autoribus confilium capere; his uia circumspectibus, tutu quo ad subscriptum confilium conscientia coram Deo sunt. Quantobrem concludit, Moniales, que, ne vocem amitterant, non ita se gerunt, bona fide non agere, dum, Superioribus exceptis prohibentibus, in ea praxi persistunt, quae Capitulares Conventionis iniuste reddit, & gravibus incommode Communitatibus exponit. Porro hac in mortalibus culpa locum habere potest; fatuus profnde, ac turius fuit, Moniales cum simpliciter, rectaque Monasterii bonum procurandi intentio ne suum quamque suffragium proferre.

Decimum hac die 18. Octobris ann. 1698.  
G. Fromageau.

## CASUS XLVI.

## Moniales tres Germanæ Sorores.

Secundum est unusquisque regularis Familia præxi, ut cognoscatur, an tres sorores in Consuetibus Capitalibus triplici suffragi jure gaudent. Scibi votorum trium jus adest,

(e) Bassus de elect. 8. Diana 3. part. tract. resol. 6. De Pey-

ris Sororibus posse suffragia ad duo redigantur.

## QUÆSITUM.

Sorores tres Professæ sunt in eodem Monasterio, ubi suum singula suffragium in Capitulo, & in omnibus negotiis temporibus habuerunt. In praesentia de eligenda Antifitius agitur; in votis est, earum suffragia ad duo redigi, inquit licet licet.

## RESPONSI.

Confilium Conscientia subscriptum censet, controversiam hanc ex cuiusque Familia confutandine & Constitutionibus esse dirimendam. Non defunct Monasteria, in quibus, ne tres Sorores recipiatur, constitutionibus prohibetur, suntque Autores nonnulli, qui contendant, Cardinalium Tridentini Synodi interpretum Congregationem declarant id ab ipso summi Pontificis auctoritate fieri non posse, ut videtur est apud Tamburini de jure Abbatum & Monial. dispe. 5. pars. 1. num. 2. Quia porro decisiones ha nobis regula loco non sunt, nec commune Jus creditur, ad peculiaria proinde iusta est devenerunt. Quamobrem si Monasterium, de quo sermo est, trium Sororum nullam privat activa voce, nec earum suffragia per Constitutiones ad duo rediguntur; ut si & confutandini standum esse censetur; cum rectus ordo posset, ut Puella suffragij jux per Professionem acquirat, nihilque sit causa, quamobrem vox spoliatur ea, que Familia ingressa est, animo reputant, sibi jus idem, quod Monastibus exteris fore, que provide non potuit futurem, ut vox ac suffragio privaretur. Itaque non creditur tribus sororibus id juris adim posse, in cuius possessione haec tenetur; at vero contra in posterum vim habitura edita potest Constitutio, quæ quidem pueris acceditibus significabitur; quæ tamen Constitutione Superioris Majoris auctoritate remanda est.

Decimum Parisis die 6. Septembris  
ann. 1678.  
Aug. de Lame.

## CASUS XLVII.

Monialis, quæ intra quinquennium non reclamavit.

1. Quicumque post Professionem, quæ nulla fuit, non reclamat intra quinquennium, tamquam Religioni devictus spectans.

2. Debet ex Professionis die suam fedem tenere.

## QUÆSITUM.

Quæritur, an Novitiae, quæ pridie ante completum Professionis annum Professa non reclamavit intra quinquennium, debeat Professio censeri, suumque gradum ex Professionis die sibi sumere?

## RESPONSI.

Confilium Conscientia subscriptum, quod propositam facti speciem vidit, exsilitat, I. ex Tridentina Synodo sess. 25. de Regularibus, & Monialibus c. 15. Professionem ab hac Puel. ante elapsum Probationis annum emplasm nullam esse; diciplina huius adhæsit Constitutione Bileensis art. 28. Eadem tandem Puel a Professionis die tamquam professa haberit debuit; quia nempe Actus publicus suum tempore effectum retinet, donec nullus a Judice declaretur; nec quispiam eo, quod ipsi collatum est, ab ipso Judicio auctoritate spoliandus est. Cum ejusmodi Professio publica fuerit, puella eo loco gaudere debet, in quo fuit ex die posita, quo vota sua proutavit.

II. Censet, eamdem Puelam votis editis refragari non posse, quia per annos quinque perlit in Monasterio, quin protestaretur, quumvis non ignoraret se professam esse ante tempus a Concilio prescriptum cap. 19. ejusdem sess. 25. de Regularibus & Monialibus. Differat fuit Conciliis verba: *Quicumque Regularis presentat se per vim & metum ingensum esse Religionem;* aut etiam dicat, ante statum debitum Professum suffit, aut etiam simile, veliqua habitus dimittit quacumque causa, aut etiam cum habitu discedere fini licentia Superiorum, non audiatur, nisi intra quinquennium tantum a die Professionis; & sunt non aliter, nisi causa, quas presentari, deducuntur, coram Superiori suo, & Ordinario. Itaque Puel, cum contra Professionem reclamare non amplius possit, sedem a Professionis in Monasterio tenere debet, VI Actus publici, tom. 3. cap. 9. num. 28.

ci, qui huic rai fidem facit, & cui refragari nec Puella, ipsi, nec Monasterio licet.

Decilum die . . . Octobris an. 1676.  
Aug. de Lamez.

## CASUS XLVIII.

Moniales Clausura legibus obstrictæ.

- 1 Qui Feminarum Monasteriorum præsumt, nunquam pati debet sine causa legitima Monasterio egredi.
- 2 In legitimis causarum numero sum morbi periculis, qui in Monasterio sanari nequeant.
- 3 Secularibus non ea tribuenda facultas est, ut Monialium Domicilia subeant, nisi ad se proprie dicta necessitas.
- 4 Permissis Ecclesiæ ibidem recipi mulieres ac puellas, qui Deo se devovere volunt, quisve, ut se recipiant, alias graves causa presso sunt.

## QUÆSITUM.

Quoniam quotidiana experientia compertum est, Moniales et propriis Monasteriis fidenter egredi vel Seculares in eadem recipi. Superioribus felicitat id facile permittentibus, visum est Prelato, qui ceteroquin ad reclam disciplinam in propria Diœcesis instituendam naviter incumbit, matutinum huc haud levius momentum esse, creditique, se Monasterium duorum, quorum administrationem Divina Providentia sibi commisit, eo maiorem rationem redditurum, si cum ibidem rectum ordinem, Regula, & Constitutionem rationem facere possit, contra se gerent, easdem Domicilia permittentes Monialibus egrediendi, & Secularibus ingrediendi concederet; quippe cum Moniales et Monasteriis egredientes, ea, que facili sunt, non animo rursus imbibere, & Seculares in Monasteria ingredientes, ea, que Dei sunt, non perturbare non possint. Quia porto complarium Anititum, zelum ac pietatem præferentium exemplum videtur repugnare consilio, quod est Prelati inire vult, mandanti Monialibus Diœcesis sue, ut inter propria Domicilia, & inter se ipsa Monasteriorum confitant; ut, que dubia sunt, in meliore lumine collocaret, & difficultaribus, que sibi identem opponuntur, occurreret, atque adeo primoribus viris, eas facultates ad importunitatem usus postulantibus satisficeret, ad Confessum prudenter ac doctrina præstans sibi configurandum est; judicavit, a quo super queritibus articulis sententiam, que nec laxior est, nec stricior, audiret.

Querit ergo, I. An absque legitima causa, ac tantum opere oblatæ supplicatione, Monialis egressus permititi possit?

II. An suos videndi desiderium legitimam causam sit?

III. An si Monialis votum, quo egredi cogeretur, ediderit, Episcopus pati debeat, eam ad statu impellendum se conire?

IV. An poëllis nobilibus, adeoque imbecillioribus, ac mollioribus egressus facilis quam ceteris sit concedendas?

V. Audiendae sit Monialis egressum petens, ut Monastrii recessum ac solitudinem aliquantulum temperet?

VI. An febris, fluxio, dolor capitis, & quidem diuturnior sit egrediendi ratio legitimam; atque an Medico fidem faciente, permisso tribuenda sit?

VII. An Episcopus tuta conscientia pati possit, et proprio Convento Moniale exire, ut querat calum mitius, sibi que jucundius, & quibus in casibus id permitendum?

VIII. An, si id permitatur, Monialis in alium Conventum se recipere debeat, an vero quemvis promiscue locum, quem quidem repandere valetudini aptorem crediterit, eligere possit?

IX. An possit Episcopus Monialis egressum concedere, ut suis aggrationibus opem ferat?

X. An Moniales, cum a Monasterio egredi nequeant, suis fatem accedentibus interiore Monasterio janum aperire possint, ut eos amplectantur, eisdemque latitiae signa exhibeant?

XI. An Moniales possint ipsa Ecclesia sua Altare parare, ac ceterum ad Divinum servitium necessaria ministrare, clausa interim magna Ecclesiæ janua, ut nemo ex quidem tempore ingredi posse? Quemadmodum etiam in Monasterio janua, per quam Secularibus ad crates aditus patet, ipsa claudere possint? An vero non satius sit id officii Sororibus Conversis & Officiariis demandare?

XII. An non durius quidam sit, fenestræ ad viarum publica patentibus clathros apponi?

XIII. An ea omnia possit Episcopus tuta conscientia permittere, nulla alia causa, quam sua ipsius voluntate permotus? Rogant Doctores, ut aperiant fenestram suam super singulis articulis hisce, ad Monialium egressum spectantibus. Jam vero ad secularium in Monialium Monasteria ingressum quod attinet;

Queritur, I. An Episcopus Monasterium ingrediens pati possit secum ingredi viros gradu præstantes, qui sibi sunt a comitatu, sed quibus tamen ad id quod ipse acturus ingreditur, non est opus?

II. An Matronis in id unum accedentibus, ut proprias filias in Monasterio Pensionarias, vel Religiosas invitant, Episcopus ingrediemur possit; ac si ea facultas concedi possit, qui est concedit, quique obtinet, eademne cuperant?

III. An Matronis Monasterium videre volentibus, antequam suas filias in eodem collocent, fatigie iusta causa suppetat, cur ingrediemur obtemperare?

IV. An Matronis, quorum pietas perfecta est, quecumque exemplo præsent, Regularia Domicilia subeant facultatem petere & consequi possint, ut aliquam dies partem ibi transfigant, vel orationi, vel colloquio vacantes, quatenus a spiritualibus officiis Moniales avocent?

V. An mater, aut proxima cognatione conjuncta, cui nihil est dulcissimum, quam cum filia, vel cognata Moniali versari, obtinebit possit, ut quotidie in Conventum ingredi, atque adeo egredi sibi licet?

VI. An ægritudinis, atque infirmitatis ratio possit esse legitima, cur, ad animum cum conflagrante exhalandrum frequens in Conventum ingrediemur petatur; & an id permittere non conscientia possit Episcopus?

VII. An Episcopi cognatio sit ratio, que ingressus permissione firmare possit?

VIII. An Episcopus legitime pati possit Seculares mulieres in Conventum se recipere, que quidem non alia causa, quam proprium commode moveantur?

IX. Potest illi permittere gravibus urgentibusque de causis, ut ob divortium, quod virum inter & conjugem interficit, invicem litigantes; quippe cum mulier nullius uitius, ac minorum cum supplicione, quam in Religioso Domicilio degere possit?

X. An Episcopus, ut mulieris, vel puella, que prævia supplicione laborat, famam consulat, pati possit eas in Monasterio aliquod sibi subiectum se recipere, vel easdem penitentia gratia in illud conjicare possit?

XI. An denique permissiones, que ad hanc rem quod sit, sum gratia communitatis vel penitentia, sum ob causas urgentes, ut puta litium matrimonialium, adulteriorum, ac dissensionum inter viros & uxores, ac his similibus, concedentur, legitime sint, cum necessitas, commodum, & utilitas ad eos tantum specent, qui ejusmodi ingressus postulant, ad Confessum ipsam Familiam omnino non specent? Super his omnibus articulis rogantur Doctores, ut siam & scripta sententiam, que nec laxior est, nec stricior, audirent.

Querit ergo, I. An absque legitima causa, ac tantum opere oblatæ supplicatione, Monialis egressus permititi possit?

II. An suos videndi desiderium legitimam causam sit?

III. An si Monialis votum, quo egredi cogeretur, ediderit, Episcopus pati debeat, eam ad statu impellendum se conire?

IV. An poëllis nobilibus, adeoque imbecillioribus, ac mollioribus egressus facilis quam ceteris sit concedendas?

V. Audiendae sit Monialis egressum petens, ut Monastrii recessum ac solitudinem aliquantulum temperet?

VI. An febris, fluxio, dolor capitis, & quidem diuturnior sit egrediendi ratio legitimam; atque an Medico fidem faciente, permisso tribuenda sit?

VII. An Episcopus tuta conscientia pati possit, et proprio Convento Moniale exire, ut querat calum mitius, sibi que jucundius, & quibus in casibus id permitendum?

VIII. An, si id permitatur, Monialis in alium Conventum se recipere debeat, an vero quemvis promiscue locum, quem quidem repandere valetudini aptorem crediterit, eligere possit?

IX. An possit Episcopus Monialis egressum concedere, ut suis aggrationibus opem ferat?

X. An Moniales, cum a Monasterio egredi nequeant, suis fatem accedentibus interiore Monasterio janum aperire possint, ut eos amplectantur, eisdemque latitiae signa exhibeant?

XI. An Moniales possint ipsa Ecclesia sua Altare parare, ac ceterum ad Divinum servitium necessaria ministrare, clausa interim magna Ecclesiæ janua, ut nemo ex quidem tempore ingredi posse? Quemadmodum etiam in Monasterio janua, per quam Secularibus ad crates aditus patet, ipsa claudere possint? An vero non satius sit id officii Sororibus Conversis & Officiariis demandare?

XII. An non durius quidam sit, fenestræ ad viarum publica patentibus clathros apponi?

XIII. An ea omnia possit Episcopus tuta conscientia permittere, nulla alia causa, quam sua ipsius voluntate permotus? Rogant Doctores, ut aperiant fenestram suam super singulis articulis hisce, ad Monialium egressum spectantibus. Jam vero ad secularium in Monialium Monasteria ingressum quod attinet;

## RELIGIOSI ET RELIGIOSÆ.

que ei par fuerit, quam Lex a Tridentino Concilio firmata proposuit, concedenda est dispensatio. Jam vero ejusmodi causarum Episcopus Judex esse debet; cum enim eos omnes causas, qui possint existere, humana prudens prævidere non possit; proinde placuit, Episcopos de varia ejusmodi specimen bus judicare, ita tamen, ut presentem, proprie dicant necessitatem, Legisque Regulas & exempla ob oculos semper habentur,

Hic universum positis, ad priores questiones quinque facili est & expedita responsio; cum enim regule generalis exceptio, prout in cap. Periodico, aliud simile in his non occurrit, nihil est causa, cur Episcopus Monialis egredi patiatur, graviter, si fecus ageret, peccatum, quippe qui Ecclesiæ Canones regularque, quibus custodiendis invigilate debet, transcederetur.

Quod questione sextam, non debet Episcopus ob se, brim, fluxionem, capitivo dolorem egrediendi facultatem Moniali concedere, nisi conlet ejusmodi negotiationem evidenter pericolosam esse, ac pacem non nisi per egressum convalescere possit, quippe quod ea remeda in Monasterio praesto esse non potest, quibus omnino opus est, ut illa pristina valetudini restituatur. In hac enim facti species necessitatis, Monialium Monasterii facultas expetiunt, legitima sunt ac necessitatis; quia ni ita res habeat, ex Legem nequit id permittere, ac si permiserit, peccat. In eo igitur omnis veritatis difficultas, ut, quod necessarium est, ab eo, quod ejusmodi non est, feneratur; utque ratione, que afferatur in cap. Periodico, repugnat; quodque Monialis fecit potest adducere, non modo tamquam minime necessarium, verum etiam ut periculosis spectantibus esse, ex quo appareat, quicquid curiositatem sapit, repudiandam esse, nec pro causa legitima facit, qui fidem facit, prius est Episcopo cognoscendum.

Quod septimum, Episcopum in Monasterium ingrediens, facili est & expedita facilius, ut, quod necessarium est, id facere debet, Viris ceteroquin gradu insignitis ipsum comitibus ingessum concedere non debet, nisi paucos quoddam, esque, ut deinde, Ecclesiasticos sibi sumplerit; cum enim Episcopus non nisi urgente necessitate ingredi debet, pars sane non foret laicos homines eorum, qua admonitionis vel correctionis indigerent, testes adesse, quod fortasse impedit, ne Moniales perinde animi sui sensa aperire, ac si id genus hominum non adesse. Reffonsionem hanc confirmat Bulla Gregorii XIII. num. 28, que incipit: *Dubius quis in hac verba: Defensus, Protectus annis, cum facultate, quam regulares, quibus cura et regimen Monasteriorum monialium quarto modo incumbit, facultate sibi ex officio attributis ingrediendi Monasteria praktica, in domum nisi ipsi faciat in eisibus necessariis, et a pauci, tunc senioribus et Religiosis personis comitatis. At si de visitatione influenda ageretur, et Secretario opus est, ita quidem propter necessitatem est effici ex exteris antefundere.*

Quod octavam questionem, Monialis que ratione supra declarata egredi permitteretur, siquid electionis facultate polleret, Monasterium potius debet, quam quenvis alium locum eligere, quo magis pro ea, quam propterit, vita ratione abesse ac humana convictu, solitudinemque servaret; immo vero si illi addatur, Cardinalium Congregationis decidiit eam libertatem non esse tribuendam seu matriti, ut filiam agerent, seu foro, ut sororem convenientem, etiam illa in extremis ageret, vel hæc habitum sumere, ut Professionem videtur valere; facile judicari potest, nil cause est, cur in hujus questione specie Mari aditus permittatur, si enim aliunde possent subiectum participare, regulam violenter Episcopum, si eam Moniali facultatem tribueret, que absolute tantum necessitate gratia tribuenda est.

Quod questionem secundam, ex-jactis principiis cum minime necesse sit matrem, filii Religiosæ, vel Pentontariorum invenientia gratia in Monasterio ingredi, nihil occurrit, quoniam Episcopus ingrediendi facultatem eidem permittere debet; immo vero si illi addatur, Cardinalium Congregationis decidiit eam libertatem non esse tribuendam seu matriti, ut filiam agerent, seu foro, ut sororem convenientem, etiam illa in extremis ageret, vel hæc habitum sumere, ut Professionem videtur valere; facile judicari potest, nil cause est, cur in hujus questione specie Mari aditus permittatur, si enim aliunde possent subiectum participare, regulam violenter Episcopum, si eam Moniali facultatem tribueret, que absolute tantum necessitate gratia tribuenda est.

Quod questionem decimam, Monialis, quibus Sacristie cura est demandata, vel ad Altaria non claustra piranda, vel ad exterores janus claudendas propria claustra terminos prætergredi omnino non debent.

Quod duodecimam, nihil equo graviori, dariusque sit, dum clauduntur Monasterii fenestra, que publicas vias respiciunt, præterim vero si inter ejusmodi fenestras, viasque nihil interest, cupidoque foris horribus, qui, ne quid ultra citroque ferretur, impedit; sed omnia hac omnino forsan oculi obtutus est, ad malam, quæ inde exstiterit possit, anteventura. Universi si fenestras claudi graviori fore, ut clathros apponit opertore, ut proinde Moniales ab extensis speciis non possint, Uno verbo nihil eorum de quibus habentur, permittere potest Episcopus, nisi ad se cauta legitima, nempe necessitas sit Monasterii, seu Monialis, & quidem pro Legum ratione, que super hoc peculiari disciplina sancte fuerant. Ac de Monialium egressa fatis.

Quod quartam, est quidam ratione confonunt, ut omnium, & quod inde consequitur, præstantium viro, quoniam exemplum, quam vulgari hominum longe majoris momenti est, pietati ac devotioni fatisca; sed id tamem cum regularum, que non sine magna animadversione edite sunt, diffidunt esse non debet; ut proinde Moniales ab extensis speciis non possint, utque ita ponenda principia, qui bus responsum nitantur.

Tridentina Synodus jam appellata capite vetuit, ne quis abfus Episcofo vel Superioris licentia, eaque in necessitatibus tantum causa concedenda in Religiosas Domos ingredere. Idem fuxerat Bonifacius VIII. cap. Periodico: *nisi aliquando, plus verba sunt, inbonela persona, nec etiam honesta, & singularibus Monialium animi turbarentur, & singularibus amicitiis cum secularibus irriterent, unde non pauca in Regulari Societates incommoda derivantur, ut de illis, ad quem* qui

qui in iis administrandis experientia aliqua edocit sunt. Hac semper Bonifacius VIII. ejusque Successores, Tridentina Synodus, & Ecclesia Gallicana tantum circumscriptio in Constitutionibus super hoc negotio editis adhibuerunt. Excipiantur tamen ab hac disciplina Fundatores, quibus sere magis quam ceteris indulgetur, & quorum gratia custodiri ac servari par est ea commoda, quorum possessione ab immemorabili tempore gaudent: & non ulterius progrediendum, nisi quid peculia existat in fundatione.

Quoq; questiones quintam & sextam, si ejusmodi causam ratio haberetur, turbarent Monasteriorum ordo, omnique Regulari disciplina pessum iter, nulla ibidem hora est, que officio vacet; ac tam frequentes, & quotidiana visitationes a confusis munieribus Monasteria averterent, atque obsequendi matre specie, a regule ratione Monialium animis avocaret, atque ita interior exteri scandalum oriretur, sibi decessit Episcopus, si ejusmodi facultates concideret. Non aberret illi tamen a recto trahit, si dierum aliquos recessum Moniali concederet, ut misera, ac mereor confite persono folatio esset, eique praefo foris, quo sequitur calamitatem perficeret, & alacris divina voluntati se subducet; sed ita tamen, ut semper etiam atque etiam videret, ne astuta person exhibita charitas regulari discipline, detrimentum afferet.

Quod septiman & octavam questiones, cum nulladefect necessitas, non posset Monasteria subeundi facultas peti; nec pati Episcopos debet se carnis & sanguinis rationibus per moveri, unde nihil aliud, quam univerbi Diocesis scandala orirent. Sane si qua vidua de recessu cogitans, ac pieatis studio Regulare Domicilium ingredi vellet, arcenda non esset, sed prout declarat Barboſa de offic. & preſt. Epſ. part. 3, alleg. 102. ſ. 67. cui concinat Tambarinus de Jure Abbatii. & Monial. dyp. 24. queſt. 14. in herba: Viridea, que huiusmodi cauſa ſe in monasteria monialium contulerunt, modo sine bono exiſtimacionis, tolerari debent, quatenus legibus Monialium parcerent. De cetero tamen non ſunt recipiendas, niſi Moniales effici velint. Ita referunt decimus Miranda, Barboſa de offic. & preſt. Epſ. Cenetur tamen, hanc mordicus temendam diſciplinem hanc, prout nempe communī Iuri conformis non eſſet; & in hac factū ſpecie ſtandū omnino Tridentine synodi, ac Bonifici VIII. definitioni. Quia porro ea regula non videtur ab eo recedere, quid in Jure statuit, proinde fit, ut vim obtinere debet; atque ita inde concludendum, id quid vidua ea tantum conditione conceditur, ſi nempe Moniales effici velint, alii familiis, quippe quia utilitatis & commoditatis ſtudio ducantur, non ella pate ac ſimpliciter concedendum; idque eo magis, quod Monasteria tamquam recessus ponentia, ac perfectionis loca ſpectant ſunt, atque ita illi abuteretur, quifquis in alios ultis eadem converteret.

Quod nonam, decimam, & undecimam, quæſiones, potest Episcopos gravibus de cauſis permettere, ut apud Moniales ſe recipiant ex, que vel hominis impetus effigunt, vel peccandi periculo ſe subtrahunt, modò tamen juſtitia non violetur, & Monasterio ſe quoad spiritualia, ſe quoad temporalia bona nil danni ſentiat; at poſteriorum quidem bonorum aliquid impendi potest vel ad magnam aliquod malum impedientum, vel ad magnam aliquod bonum facientum. Exeat Congregationis Cardinalium deſcio, que faventienti huic, quamque affert Zerola in Moniales pax. Epſ. in hac verba: *Mulieres, qui ſunt in difcordia cum marito, & ejus ſuicium ſint, ſi extra culpm ſunt, quādū jufitam cauſam ſimendi habuerint, detene, ſi ſunt in Monasterio, tolerari. Id porro minime dicendum eſſet, ſi quid in Familia Statutis, que quidem violanda non ſunt, contrarium occurret. Ita quidem Navarrus 4. confiſſionis de divorciis conf. 5. His addi potest, eam primum effi Magistratum Jurisperitum firmatum, ac fere Monasteria aſſyllo loco eſſe non paucis, quos vis obruerit, niſi illi preſto eſſent ea tutta ac facia perſugia, quibus nunquam non autoritas publica, & Principum potellis patrocinatur.*

Decimus in Sorbona die 4. Octobris ann. 1680.  
Augustinus de Lamez.

## C A S U S N I X .

## Ingressus in Monasterium Monialium:

I. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

II. Peccatum ſe gerent, & Monasterio Superior, qui eum comitabatur, eum monere, & ab ejusmodi concedendo ingressus avocare debebit.

III. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

IV. Peccatum ſe gerent, & Monasterio Superior, qui eum comitabatur, eum monere, & ab ejusmodi concedendo ingressus avocare debebit.

V. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

VI. Peccatum ſe gerent, & Monasterio Superior, qui eum comitabatur, eum monere, & ab ejusmodi concedendo ingressus avocare debebit.

VII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

VIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

VIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

X. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XXXIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XL. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

XLIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

L. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXVI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXVII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXVIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXIX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXX. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXXI. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXXII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXXIII. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.

LXXXIV. Episcopus, qui ſuas consanguineas, aliaſque Marronas in virginum Monasterium abſque ultra neceſſitate introduct, in excommunicationem non incidet.